
Straatnaamgeving Elizabeth Frypad 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

Gelezen het voorstel van de directie Wijken, Participatie en Stadsarchief, Cluster Dienstverlening van 

24 oktober 2025 (str.n.cie. nummer D2510-92977); 

  

gelet op het ter zake ingekomen advies van de Commissie van advies inzake straatnamen en gedenkte- 

kens, na kennisgeving aan de wijkraad, ten aanzien van de punten I. en II., alsmede op de bepalingen 

van de Straatnamenverordening 2014; 

  

besluit: 

I. Te benoemen: 

De verbinding die op de bijgevoegde tekening STR_2022-12 is aangeduid met het cijfer 15: 

  

15. …………………………………………………………… Elizabeth Frypad. 

II. Te bepalen dat dit besluit met ingang van heden van kracht wordt. 

Aldus vastgesteld namens het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam op 27 oktober 

2025. 

De wethouder Werk & Inkomen, Nationaal Programma Rotterdam Zuid, EU-arbeidsmigranten, Stadsbrug 

en Dierenwelzijn, 

De heer Tim Versnel MSc 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting: 

Elizabeth Fry (1780-1845) was een Britse abolitionist en quaker. Haar bezoeken aan Rotterdam in de 

19e eeuw speelden een belangrijke rol in de oprichting van het Rotterdam Anti-SlaveryCommittee, dat 

in 1842 een petitie aanbood aan Koning Willem II voor de afschaffing van slavernij. Het feit dat het co- 

mité volledig uit vrouwen bestond maakte Rotterdam een voorloper in de vroege feministische beweging 

in Nederland. Dit bijzondere hoofdstuk uit de Rotterdamse geschiedenis is ook opgenomen in de Canon 

van Rotterdam. 

  

Onderschrift: 

  

1. Elizabeth Frypad 

Britse activist tegen slavernij (1780-1845) 

Nr. 485017 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 485017 10 november 2025 1 



Bijlage  STR_2022-12 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 485017 10 november 2025 2 


